
 

 

Pressmeddelande 

SOS Barnbyar har i över 60 år gett föräldralösa och övergivna barn ett nytt hem, en familj och utbildning och 
driver idag 500 barnbyar i 132 länder. Vi arbetar också med familjestärkande och förebyggande insatser för 
att barn inte ska bli föräldralösa och överges på grund av sjukdom, fattigdom eller andra orsaker.  
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Med anledning av internationella kvinnodagen:  

 

SOS Barnbyar satsar på de allra mest utsatta mammorna 
 
Kvinnor som lever i extrem fattigdom, svår sjukdom och social utsatthet nås ofta inte av 
samhällets stöd och satsningar på fattigdomsbekämpning. SOS Barnbyar satsar på att 
stärka de mest utsatta mammorna för att de ska överleva och kunna ta hand om sina barn.  
 
Flera internationella studier, bland annat från Världsbanken, visar att bistånd riktat direkt till kvinnor 

är effektivt och gör stor skillnad. Utbildning, hälsoinsatser, mikrokrediter som stärker kvinnor 

kommer också barnen, familjerna och hela samhället till del. SOS Barnbyar driver familjestärkande 

program världen över som hjälper utsatta kvinnor att klara sig på egen hand och förhindrar att barn 

blir övergivna eller föräldralösa. 

 

- Att stärka utsatta kvinnor är avgörande för att minska det stora antalet övergivna och 

föräldralösa barn i världen, säger Anna Ryott, generalsekreterare SOS Barnbyar. En kvinna 

som får förutsättningar att överleva och ta hand om sin familj blir också en bidragande kraft i 

utvecklingen av sitt närsamhälle. 

 

Ett exempel är Gloria i Moçambique som var döende i hiv och ensamstående med fem barn när 

hon fick hjälp via SOS Barnbyars familjestärkande program. Sjukvård, mediciner, mat, kläder och 

hjälp att få barnen till skolan fick Gloria sakta på fötter. När hon blev tillräckligt frisk kunde hon med 

stöd av ett starta-eget-kapital öppna en egen liten affär. Idag är hon en stark kvinna som försörjer 

sig och sina barn på egen hand. Hennes affär är också ett uppskattat inslag i byn.  

 

SOS Barnbyars familjestärkande program är riktade mot speciella målgrupper som ensamma 

mödrar, familjer som är smittade med hiv/aids eller familjer med ekonomiska problem, ofta 

förknippade med missbruk, sjukdom och utanförskap eller annat som leder till fattigdom. Läs mer 

om de familjestärkande programmen >>> 

 
 

För ytterligare information:  

Ann-Christine Berg, pressekreterare, mob: 0734-44 25 53, ann-christine.berg@sos-barnbyar.se  

www.sos-barnbyar.se  
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